
病院からのお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症の感染確認に関するご報告（第 9 報） 

 

2 月 21 日の第 8 報から 2 月 28 日までの間、新たに職員 3 名と患者様 4 名に陽性が確認

され、現在も感染状況の確認を行っております。陽性者の多くは既に回復をし、現在療養中

の方は職員と患者様を合わせ計 8 名となっております。2 月 21 日から段階的に診療制限を

解除しておりますが、日々の感染状況を踏まえながら対応を図っているところです。 

また、2 月 25 日に今回の院内クラスターとは別に、当院職員 1 名が陽性となりましたが、

院内感染の恐れがないと判断し通常診療を行っております。 

長い期間、患者ご家族様ならびに関係機関の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけしている

事を深くお詫び申し上げますとともに、感染拡大防止に全力で努め、一刻も早い診療機能回

復を目指して参ります。 

 

2022 年 3 月 1 日 

あおもり協立病院 院長 

相馬 裕 


